ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 21 年 7 月 10 日

各 位

  大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役常務執行役員経営管理本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

明治安田生命保険相互会社との「協業」戦略の開始について

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪市中央区、代表取締役社長：濱田  佳治、以下アドバン

スクリエイト）は、明治安田生命保険相互会社（本社：東京都千代田区、取締役代表執行役社長：松

尾  憲治、以下明治安田生命）と提携し、Web サイト「保険市場」を通じて提供された明治安田生命

の保険商品の資料請求者情報を、明治安田生命の営業職員（MY ライフプランアドバイザー）と協同

して対応する「協業」戦略を開始いたしますのでお知らせいたします。

記

１．協業戦略開始の背景
 アドバンスクリエイトは、「保険市場（ほけんいちば）」を統一ブランドとしております。Web サイ

ト「保険市場（http://www.hokende.com）」をメインエンジンとし、そこから来店型ショップ「保険

市場」・テレマーケティング・コンサルティング営業「コンサルティングプラザ」等の「販売チャネル」

へとお客様を導く「Web to Real」の効率的な販売システムを構築しております。

特に、ここ数年急激に一般化してきたインターネットやモバイルを利用した資料請求や問合せ・相

談が増加しているなか、アドバンスクリエイトにおいても、そのようなデジタルメディアからの資料

請求や問合せに対してリアルな「保険ショップ」や「テレマーケティング」での対応を図っており、

リアルとバーチャルのシナジー効果が日々実現しております。

従来より、アドバンスクリエイトでは、自社の持つ事業インフラだけでは対応できない、Web サイ

ト「保険市場」を通じて提供された各保険会社商品の資料請求者情報を、元受保険会社の直販外務員

と協同して対応する「協業」戦略を展開しております。

そのような中、明治安田生命との取引につきましては、代理店委託契約の締結に留まらず、Web サ

イト「保険市場」におきまして、明治安田生命グループの明治安田保険サービス株式会社が運営する

来店型保険ショップ「ほけんポート」への来店誘導（店舗案内）を行っておりました。今般、新たに

同社商品を Web サイト「保険市場」へ掲載するとともに、「協業」戦略を開始し双方の業容の拡大と

より詳細な顧客サービスを目指すことで合意いたしました。

「協業」先の元受保険会社につきましては、

・ アリコジャパン
・ 東京海上日動あんしん生命保険株式会社
・ 富国生命保険相互会社
・ 太陽生命保険株式会社
・ あいおい生命保険株式会社

に続き 6 社目となります。

２．明治安田生命の取扱い保険一覧

医療系総合保険 明日のミカタ
医 療 保 険 元気のミカタ
年 金 保 険 年金ひとすじ、年金ひとすじワイド

＜明治安田生命の概要＞
社 名 ：明治安田生命保険相互会社

所 在 地 ：東京都千代田区丸の内 2 丁目 1 番 1 号

代 表 者 ：取締役 代表執行役社長 松尾 憲治

創 業 ：明治 14 年 7 月

総 資 産 ：23 兆 9,034 億円

事 業 内 容 ：生命保険業

Ｕ Ｒ Ｌ ：http://www.meijiyasuda.co.jp

以 上